2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2023 года                                                          		             № 05

город Борзя

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Борзинский район» «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием отдельной категории обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края» №510 от 25 ноября 2022 года

[bookmark: _Hlk124252088]В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 26 декабря 2022 г. №1098 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Забайкальского края», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Борзинский район» «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием отдельной категории обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края» №510 от 25 ноября 2022 года:
[bookmark: _Hlk124252196]- абзац 5 пункта 2.3. Порядка изложить в следующей редакции: «- копии документов, подтверждающих степень родства обучающегося и гражданина (свидетельство о рождении, свидетельство об установлении отцовства и иные документы, свидетельствующие о степени родства обучающегося и гражданина, акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя). В случае непредоставления такого документа (сведений), образовательная организация обеспечивает их получение или информации, содержащейся в них, у соответствующих уполномоченных органов и организаций в порядке, установленном законодательством, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия».
- исключить абзацы 2, 3 пункта 2.4. Порядка;
- считать абзацы 4, 5 пункта 2.4. Порядка, абзацами 2, 3 соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».

Врио главы муниципального района
«Борзинский район»		                                                           Р.А. Гридин

image1.wmf